孰早者进行分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

本基金为指数型证券投资基金，于 2014 年 12 月 31 日和 2015 年 6月 30 日，未持有交易性债

券投资，因此市场利率的变动对于本基金资产净值无重大影响。

工银瑞信睿智中证 500 指数分级证券投资基金 2015 年半年度报告

第 37 页 共 65 页

6.4.13.4.2 外汇风险

无。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的

金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人

每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2015 年 6月 30 日

上年度末

2014 年 12 月 31 日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 77,310,015.95 94.54 67,900,355.38 94.52

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 77,310,015.95 94.54 67,900,355.38 94.52

注：本基金投资于股票资产占基金资产净值的比例为 90%-95%，其中标的指数成分股票、备选成

分股票占基金资产净值的比例不低于 90%。现金、债券资产以及中国证监会允许基金投资的其他

证券品种占基金资产净值的比例为 5%-10%，其中现金或者到期日在一年以内的政府债券不低于基

金资产净值 5%。权证及其他金融工具的投资比例符合法律法规和监管机构的规定。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1、假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

2、用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

3、Beta 系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准

的相关性。

分析 相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

工银瑞信睿智中证 500 指数分级证券投资基金 2015 年半年度报告

第 38 页 共 65 页

本期末（ 2015 年 6月

30 日 ）

上年度末（ 2014 年 12 月

31 日 ）

业绩比较基准增加 5% 4,191,867.19 3,557,390.34

业绩比较基准减少 5% -4,191,867.19 -3,557,390.34

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

无。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的

比例（%）

1 权益投资 77,310,015.95 89.11

 其中：股票 77,310,015.95 89.11

2 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 银行存款和结算备付金合计 5,979,878.34 6.89

7 其他各项资产 3,464,031.05 3.99

8 合计 86,753,925.34 100.00

注：由于四舍五入的原因金额占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 期末指数投资按行业分类的股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 1,152,734.56 1.41

B 采矿业 2,070,775.75 2.53

C 制造业 45,336,217.00 55.44

工银瑞信睿智中证 500 指数分级证券投资基金 2015 年半年度报告

第 39 页 共 65 页

D
电力、热力、燃气及水生产和

供应业
2,289,649.20 2.80

E 建筑业 1,701,021.46 2.08

F 批发和零售业 5,182,861.95 6.34

G 交通运输、仓储和邮政业 2,424,591.63 2.96

H 住宿和餐饮业 89,400.00 0.11

I
信息传输、软件和信息技术服

务业
4,306,341.37 5.27

J 金融业 622,748.70 0.76

K 房地产业 5,469,289.60 6.69

L 租赁和商务服务业 2,231,349.07 2.73

M 科学研究和技术服务业 616,284.08 0.75

N 水利、环境和公共设施管理业 431,468.70 0.53

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 209,850.00 0.26

R 文化、体育和娱乐业 1,467,283.00 1.79

S 综合 1,115,394.20 1.36

 合计 76,717,260.27 93.81

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值比例的分项之和与合计可能有尾差。

7.2.2 期末积极投资按行业分类的股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采掘业 - -

C 制造业 592,755.68 0.72

D
电力、热力、燃气及水生产

和供应业
- -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术

服务业
- -

J 金融业 - -

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N
水利、环境和公共设施管理

业
- -

O
居民服务、修理和其他服务

业
- -

工银瑞信睿智中证 500 指数分级证券投资基金 2015 年半年度报告

第 40 页 共 65 页

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 592,755.68 0.72

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值比例的分项之和与合计可能有尾差。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

7.3.1 期末指数投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净

值比例（%）

1 002183 怡 亚 通 10,873 795,359.95 0.97

2 600978 宜华木业 22,940 514,773.60 0.63

3 600645 中源协和 6,244 507,762.08 0.62

4 601718 际华集团 32,200 486,864.00 0.60

5 000748 长城信息 12,600 439,488.00 0.54

6 600879 航天电子 15,960 391,020.00 0.48

7 600410 华胜天成 11,149 383,079.64 0.47

8 002405 四维图新 8,510 372,738.00 0.46

9 002018 华信国际 8,400 370,272.00 0.45

10 600881 亚泰集团 28,300 359,693.00 0.44

11 600654 飞乐股份 11,500 355,465.00 0.43

12 600872 中炬高新 16,400 354,568.00 0.43

13 600895 张江高科 12,000 349,320.00 0.43

14 000566 海南海药 8,400 342,384.00 0.42

15 002191 劲嘉股份 17,800 342,116.00 0.42

16 600037 歌华有线 10,800 340,200.00 0.42

17 600376 首开股份 17,500 337,575.00 0.41

18 000540 中天城投 26,650 335,790.00 0.41

19 600737 中粮屯河 16,100 335,041.00 0.41

20 002030 达安基因 7,220 319,846.00 0.39

21 600435 北方导航 7,000 317,590.00 0.39

22 600201 金宇集团 4,400 312,928.00 0.38

23 600219 南山铝业 30,900 311,781.00 0.38

24 600601 方正科技 34,200 311,220.00 0.38

25 600446 金证股份 2,500 308,650.00 0.38

26 300144 宋城演艺 5,400 305,964.00 0.37

27 600158 中体产业 10,600 303,690.00 0.37

工银瑞信睿智中证 500 指数分级证券投资基金 2015 年半年度报告

第 41 页 共 65 页

28 002223 鱼跃医疗 5,226 301,853.76 0.37

29 600635 大众公用 30,850 301,713.00 0.37

30 600499 科达洁能 9,800 290,472.00 0.36

31 000998 隆平高科 10,700 289,970.00 0.35

32 600200 江苏吴中 7,800 286,650.00 0.35

33 600143 金发科技 24,000 286,080.00 0.35

34 600525 长园集团 13,900 285,923.00 0.35

35 000592 平潭发展 9,600 285,696.00 0.35

36 600594 益佰制药 4,900 284,837.00 0.35

37 300033 同花顺 3,300 283,767.00 0.35

38 600500 中化国际 16,200 283,176.00 0.35

39 002400 省广股份 11,200 282,912.00 0.35

40 600021 上海电力 13,300 280,630.00 0.34

41 600110 中科英华 20,300 278,719.00 0.34

42 600312 平高电气 12,300 277,734.00 0.34

43 000066 长城电脑 12,800 275,712.00 0.34

44 000547 闽福发Ａ 10,300 274,804.00 0.34

45 600643 爱建股份 16,400 274,372.00 0.34

46 002276 万马股份 7,580 274,168.60 0.34

47 600026 中海发展 21,300 273,492.00 0.33

48 000012 南  玻Ａ 20,500 273,470.00 0.33

49 002022 科华生物 6,400 273,024.00 0.33

50 000997 新 大 陆 10,220 271,852.00 0.33

51 600320 振华重工 25,814 271,047.00 0.33

52 000031 中粮地产 14,100 266,349.00 0.33

53 002368 太极股份 4,050 265,356.00 0.32

54 300253 卫宁软件 5,050 262,600.00 0.32

55 600079 人福医药 7,000 259,350.00 0.32

56 600811 东方集团 20,700 255,231.00 0.31

57 600694 大商股份 4,600 254,288.00 0.31

58 601012 隆基股份 16,046 252,564.04 0.31

59 600655 豫园商城 15,500 248,775.00 0.30

60 600587 新华医疗 4,922 246,887.52 0.30

61 600816 安信信托 4,900 244,118.00 0.30

62 600797 浙大网新 12,800 241,792.00 0.30

63 600198 大唐电信 6,800 240,992.00 0.29

64 002701 奥瑞金 9,200 239,476.00 0.29

65 000690 宝新能源 18,800 237,820.00 0.29

66 600770 综艺股份 12,100 236,434.00 0.29

工银瑞信睿智中证 500 指数分级证券投资基金 2015 年半年度报告

第 42 页 共 65 页

67 600169 太原重工 26,500 235,850.00 0.29

68 600584 长电科技 12,300 235,053.00 0.29

69 600122 宏图高科 14,300 234,806.00 0.29

70 600482 风帆股份 5,500 233,090.00 0.29

71 000616 海航投资 22,320 231,681.60 0.28

72 601311 骆驼股份 8,200 231,240.00 0.28

73 600675 中华企业 20,412 230,859.72 0.28

74 600521 华海药业 7,369 230,281.25 0.28

75 600787 中储股份 14,300 230,230.00 0.28

76 002308 威创股份 7,390 229,090.00 0.28

77 002266 浙富控股 16,700 228,456.00 0.28

78 002004 华邦颖泰 17,600 228,448.00 0.28

79 600511 国药股份 4,500 226,755.00 0.28

80 000650 仁和药业 13,075 224,497.75 0.27

81 000930 中粮生化 11,900 224,315.00 0.27

82 600175 美都能源 21,035 223,812.40 0.27

83 000887 中鼎股份 9,040 223,740.00 0.27

84 300199 翰宇药业 6,900 223,077.00 0.27

85 600651 飞乐音响 10,840 222,978.80 0.27

86 000732 泰禾集团 7,300 221,628.00 0.27

87 300147 香雪制药 7,190 221,452.00 0.27

88 000511 烯碳新材 18,000 220,500.00 0.27

89 600704 物产中大 9,200 219,696.00 0.27

90 600125 铁龙物流 14,202 219,136.86 0.27

91 300291 华录百纳 5,800 219,008.00 0.27

92 600058 五矿发展 6,700 218,889.00 0.27

93 002325 洪涛股份 7,000 218,050.00 0.27

94 600151 航天机电 13,500 216,405.00 0.26

95 600664 哈药股份 17,900 215,516.00 0.26

96 600498 烽火通信 8,100 214,326.00 0.26

97 600428 中远航运 13,100 212,089.00 0.26

98 002073 软控股份 9,100 210,210.00 0.26

99 600522 中天科技 9,240 210,025.20 0.26

100 300244 迪安诊断 2,500 209,850.00 0.26

101 000415 渤海租赁 22,100 209,066.00 0.26

102 300072 三聚环保 6,200 208,940.00 0.26

103 601608 中信重工 12,800 208,640.00 0.26

104 600759 洲际油气 13,600 207,808.00 0.25

105 002219 恒康医疗 4,660 207,183.60 0.25

工银瑞信睿智中证 500 指数分级证券投资基金 2015 年半年度报告

第 43 页 共 65 页

106 600436 片仔癀 3,100 206,677.00 0.25

107 002269 美邦服饰 17,350 205,771.00 0.25

108 300273 和佳股份 6,900 205,551.00 0.25

109 600171 上海贝岭 8,400 205,380.00 0.25

110 002013 中航机电 7,350 204,697.50 0.25

111 002573 清新环境 9,900 204,633.00 0.25